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ایسنا- حمید میرزاده رییس دانشگاه آزاد روز گذشته با تصویب اکثریت اعضاء هیات امنای این دانشگاه برکنار و علی محمد نوریان به عنوان سرپرست 
این دانشگاه انتخاب شد. نوریان تاکنون مسئولیت هایی در معاونت وزارت راه، قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور هواشناسی و هوانوردی، قائم 

مقام معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و ریاست هیات مدیره شرکت فرودگاه های کشور را برعهده داشته است.

 میرزاده برکنار و نوریان
 سرپرست دانشگاه آزاد شد 

دوشنبه   4 اردیبهشت  1396.  26   رجب  1438 . شماره  19518
اخبار 2

ــرارداد باید خودروی  • شرکت ایــران خــودرو برابر ق
H30 را که در بهمن 95 مابه التفاوت وجه آن را با 850 
هزار تومان اضافه تر دریافت کرده 20 روزه تحویل 
دهد. متاسفانه تا الان از تحویل خودداری کرده اند و 

پاسخ گو هم نیستند.
مسئولان دلسوز وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو  •

با کنترل میزان مصرف مواد افزودنی مانند نمک، شکر 
و روغن برای برخی مواد غذایی به راحتی می توانند 
مانع از ابتلا و افزایش بیماری هایی نظیر فشار خون، 
دیابت و چربی شوند چرا که عامل بروز بیماری هایی 

مانند انواع سکته و حتی مرگ است.
ضعیف  • قشرهای  و  بازنشستگان  حقوق  افزایش 

جامعه را در اسفند قرار می دادید تا شرمنده زن و بچه 
نشوند نه ماه منتهی به انتخابات!

یکی از عوامل بیکاری اداره مالیات است که با قوانین  •
سخت چرخه کاسبی را قفل می کند.

ــزوده را از کل  • چرا رستوران ها 9 درصــد ارزش اف
ــورت حساب محاسبه می کنند؟ ماست، دوغ،  ص
نوشابه، سالاد، زیتون و ... با قیمت ارزش افزوده نرخ 
گذاری شده است چرا باید دوباره از مشتری مالیات 

بگیرند؟ آیا دستور اداره دارایی است؟
تنها راه برون رفت از رکود اقتصادی برگشت دلار به  •

هزار تومان و بازی با آن تا چهار هزار تومان است!
قبلا از مسئولان راهنمایی و رانندگی درخواست  •

جلوگیری از تردد موتورسیکلت در پیاده روی خیابان 
17 شهریور به ویژه محدوده بیمارستان امــدادی را 
کرده بودم که اقدامی نشد از شهرداری تقاضا می کنم 

پیاده رو را با میل بتنی محدود کنند.
در برنامه امتحانی اعلام شده خردادماه پایه نهم  •

متاسفانه نه ساعت و نه ایام آزمون ها کارشناسی شده 
نبوده و مدیرکل نیز آن را امضا و ابلاغ کرده اند. برای 
اثبات این مدعا می توان از مدیران مدارس نظرسنجی 

کرد.
من از طرف اهالی روستای سیج پیام  می دهم. چرا  •

مسئولان به فکر جاده روستای ما نیستند؟ چند سال 
است جاده نیمه کاره رها شده. آیا این موضوع مسئول 

رسیدگی ندارد؟
قانونی  • لــحــاظ  از  گذشته  اسفند   28 روز  پـــدرم 

بازنشسته تامین اجتماعی شد. نامه ترک کار به تاریخ 
مذکور را هم در موعد مقرر به تامین اجتماعی ارائه داد. 
کارفرما سهوا لیست بیمه اسفند را کامل و 30 روزه 
رد کرده در صورتی که باید 27 روزه رد می کرد. حال 
ایشان مشمول افزایش حقوق نشده و تامین اجتماعی 
ماهی 200 هزار تومان کمتر از حقش به ایشان حقوق 

می دهد. چطور می شود احقاق حق کرد؟
سوالی که مدنظر و مورد درخواست هزاران نفر از  •

تامین اجتماعی  بازنشستگان و مستمری بگیران 
است این است که این سازمان از محل سرمایه بیمه 
شدگان است پس چرا در حقوق بازنشستگان تبعیض 
قائل می شوید و آن را قانونمند و براساس عدالت تنظیم 
و پرداخت نمی کنید؟ چرا وقتی بیمه پردازی افراد 
یکسان است حقوق ها متفاوت است و اختلاف زیادی 
دارد. مسئله مهم دیگر این که متاسفانه در موارد فوق 
العاده زیاد، افراد با تبانی شرکت ها و به روش های 
مختلف طی دو سال پایانی کاری می کنند که این گونه 

افراد حداکثر دریافتی بازنشستگی را داشته باشند.
نماینده محترم مجلس قول عودت پول گاز اضافی  •

را داد که شرکت گاز از مردم گرفته ولی سال قبل کل 
مبلغ  پرداختی  بنده بابت گاز در شش ماه سرد سال 
244 هزار تومان شده بود که امسال 642500 تومان 
شد شرکت محترم گاز زحمت کشیده و مبلغ 35432 
تومان بنده را در این قبض بستانکار کرده پس بقیه 
مبلغ اضافی که گرفته چه می شود؟ از نماینده محترم 

درخواست پیگیری مجدد داریم.
جناب بازنشسته محترم که فرمودید به حقوق شما  •

چیزی اضافه نشده برای همه 200 تا 300 تومان 
اضافه شده که در فیش حقوقی نیامده و به حساب افراد 

واریز شده لطفا حسابتان را چک کنید.
 درجواب آقای محترمی که نوشته روزنامه خراسان  •

احمدی نژاد رو بایکوت کرد، ردصلاحیت احمدی نژاد 
توسط شورای نگهبان چه ربطی به روزنامه خراسان 
داره؟ متاسفم از طرز فکر شما. منم طرفدار احمدی 

نژادم!
درباره گزارش مجری ها، برنامه »مردم ایران سلام«  •

)با اجرای محمدرضا شهیدی فر( از شبکه دو پخش 
می شد نه شبکه یک.

اگر تعطیلی مدارس در پنج شنبه ها قانونی نیست  •
چرا نمایندگان مجلس کوتاهی می کنند؟ آیا مطلع 
هستند که چه اجحافی در حق بچه هایی می شود که 
در روستاها و دو پایه در یک کلاس یا حتی بیشتر درس 
می خوانند؟ تا نیمه خرداد هم بیشتر مدرسه نمی روند. 

تعطیلات زمستان هم به علت سردی هوا زیاد بود.
بهتر بود رسانه ملی به جای این شیوه مناظره چندین  •

جلسه را برای هر یک از کاندیداها در نظر می گرفت تا 
کاندیداهای محترم به بیان دیدگاه و برنامه های خود 
در زمینه داخلی و خارجی می پرداختند و در آخر هم 
جلسه ای را برای نمایندگان مردم در کمیسیون های 
مختلف مجلس شــورای اسلامی اختصاص می داد 

تا براساس آن نمایندگان مجلس با توجه به صحبت 
ها و بیان دیدگاه های کاندیداها به مردم در انتخاب 

کاندیدای اصلح کمک می کردند.
بانک صادرات قرار بود کسانی را که سپرده آزاد شده  •

موسسه میزان را نزد خود بانک صادرات سپرده گذاری 
کنند با نصب بنرهای بــزرگ داخــل بانک از تاریخ 
94.8.10 محاسبه کند ولی حالا که مدت یک سال 

سپرده تمام شده هیچ کس جواب گو نیست.
 پلیس با اجــرای بعضی از طرح ها از جمله توقیف  •

موتورها که غالبا با لباس شخصی انجام می دهند خود 
باعث زودگرفتن افراد خلافکار می شود.

لازم است از شورای نگهبان بابت تأیید خوب و به  •
جای کاندیداهای ریاست جمهوری تقدیر شود. 

هرکس رئیس جمهور باشد، آیا نیازمندان فقط  •
کمیته امداد و بهزیستی یا فقط کارمندان هستند؟ آیا 
من که بیمه تأمین اجتماعی نیستم و متأهل و محصل 

هستم و کاری نیست، باید چه کار کنم؟

جوابیه بانک ملی درباره کسر کارمزد 
بابت دریافت رمز دوم

با اشاره به مطلب مندرج در بخش حرف مردم روزنامه 
1396.02.02 درخصــوص کســر کارمــزد بابــت 
دریافت رمز دوم به اطلاع می رساند:دریافت رمز دوم 
فاقد کارمزد می باشــد و مشــتری گرامی می تواند در 
صورت داشتن هر گونه ابهام درخصوص وجه احتمالی 
برداشــت شــده از حســاب، با مراجعه به یکی از شعب 
بانک ملی از علت اصلی آن مطلع گردد.خواهشــمند 
است دستور فرمایید جوابیه مذکور را در همان ستون 

درج نمایند.
اداره امور شعب استان خراسان رضوی

جوابیه  دبستان »ثابت« درباره اخذ 
شهریه برای ثبت نام

با سلام و احترام ضمن تشــکر از اصحاب رسانه که در 
جهت نشــر حقایق تلاش وافــر دارند. بدین وســیله به 
اطلاع می رســاند پیرو نشــر مطلبی که روز ســه شنبه 
96.1.29 در قسمت حرف مردم درخصوص دریافت 
شــهریه توســط دبســتان »ثابت« بــه چاپ رســیده، به 
استحضار می رســاند از آن جا که برای سال تحصیلی 
جدید شــیوه نامه ثبت نام هنوز ارسال نشده و مدارس 
مجوز ثبت نام نداشته اند و تا این لحظه یک ریال بابت 
ثبت نام از احدی دریافت نشده است. لذا از خبرنگاران 
محتــرم روزنامه جهت بررســی موضوع در آموزشــگاه 

دعوت به عمل می آید.
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حرف مردم   
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 
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باوجودخسارت866میلیاردی سرمازدگی درسال 95 

 پرداخت خسارت سرمازدگی به استان 
در اولویت نیست! 

موج سرمای آذر و دی ماه ســال 95 حدود 866 میلیارد تومان به مزارع 
و باغ هــای خراســان رضوی  خســارت زد.بخشــی از این خســارت ها به 
اســتناد بیمه نامه های کشــاورزان و باغداران از محل اعتبارات صندوق 
بیمه محصولات کشــاورزی قابل جبران بود اما بخش اعظمــی از آن نیز 
به علــت ســرمای زود رس و تحت پوشــش بیمه نبــودن محصــولات باید 
از محل اعتبــارات مدیریت بحــران تامین شــود .در این باره پیــش از این 
استاندارخراســان رضــوی از نامه نــگاری ها با وزیــر کشــور  و نیز رئیس 
ســازمان مدیریــت بحران کشــور خبــرداده بــود کــه روزگذشــته رئیس 
ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان رضوی، دربــاره آخریــن اقدامات و 
پیگیری های صورت گرفته در این خصوص به خراســان گفت:در جلسه 
امروز)روزگذشــته(با وزیــر جهادکشــاورزی پیگیــر پرداخــت مطالبات 
خســارت دیــدگان بخــش کشــاورزی بــودم کــه در ایــن زمینــه معاونت 
برنامه ریزی ایــن وزارتخانه گفت از ســازمان برنامه و بودجــه قول گرفته 
ایم که در بحث تامین منابع مالی پرداخت خســارت سرمازدگی به جهاد 
کشــاورزی کمک کننــد. مجتبی مزروعــی  افزود: بــا توجه به خســارت 
های وارد شده به باغ های غرب و شمال کشــور که تمام محصولات شان 
از بین رفته بــود بنابراین اســتان ما در اولویــت بعدی قرار گرفته اســت.

وی افــزود: میــزان خســارت وارد شــده از کل بودجــه عمرانــی و جاری 
استان بیشــتر اســت ولی ما در صدد هســتیم برای کمک به کشاورزانی 
 که فاقــد بیمــه بــوده انــد از طریق تســهیلات ســهل الوصــول  بــه آن ها

 کمــک کنیــم.  مشــروح ایــن خبــر امــروز در روزنامــه خراســان رضوی وســایت  
khorasannews.comمنتشرشده است.

»امین تارخ« در گفتگو  با خراسان: 

ورود به عالم حرفه ای هنر سخت و ماندگاری دشوارتر

از جرگه بازیگرانی است که در دهه 60، چهره اش بر پرده سینما، فروش 
هر اثــری را تضمیــن می کــرد. »امین تــارخ« بــاور دارد که احتــرام امروز 
جامعه به نسل او، از بابت عشقی بوده که آن ها به هنر داشتند و همان هم 
نقبی زده اســت به دلِ این مردمان. اما تارخ را کــه در نقش های متفاوت 
آثار ســینمایی بهرام بیضایــی، علی حاتمی، مســعود کیمیایی، رســول 
صدرعاملی و داریوش مهرجویی درخشــیده، مردم عمدتا با ابن سینای 
سریال کیهان رهگذار به یاد می آورند.نقشی که خود او هم از بازی در آن 
لذت برده و برایش ماندگار شده  اســت.  با این بازیگر برجسته که به بهانه 
افتتاحیه نمایش »پرنده و فیل« به مشهد سفر کرده بود، از فراز و فرودهای 
عرصه هنر و تجارب او در این حوزه گفتیم و شــنیدیم:    روایت زندگی هم 
محلــه ای داش آکل  تارخ، فرزند پنجــمِ خانواده ای 12 نفره اســت که در 
مردادماه گرم 1332، در محله »سر دزک« یکی از قدیمی ترین محله های 
شهر شیراز چشم به جهان گشــود. خودش آن را محله داش آکل)ساخته 
مسعود کیمیایی( می خواند و از بعضی سختی های ایام کودکی و نوجوانی 
این طــور تعریف می کند: پــدرم نظامی بود و در همــان روزهای کودکی، 
به شهرستان خاش سیســتان و بلوچســتان نقل مکان کردیم. منطقه ای 
محروم، دورافتاده و مــرزی با امکانــات حداقلی که چهار ســاعت در روز 
بیشتر برق نداشت. آن هم در حالی که گرما بیداد می کرد.مشروح این خبر 
امروز در روزنامه خراسان رضوی وسایت  khorasannews.comمنتشرشده است.

با گذشت بیش از یک ماه از آغاز سال اقتصاد مقاومتی، 
تولید و اشــتغال و نزدیک شــدن به موعد انتخابات که 
مهمترین مطالبه در آن مبارزه با بیکاری اســت، بحث 
بر ســر این اســت که کــدام رویکرد بــه بهبود اشــتغال 
کمک می کند. به صورت مشــخص تاکنون 2 رویکرد 
در اقتصــاد ایــران بــرای بهبــود اشــتغال مطــرح و در 
عمل آزمون شــده اســت. یک رویکرد بر توزیــع پول به 
واحدهــای اقتصادی برای اشــتغالزایی تاکیــد دارد و 
یک رویکرد دیگــر بر رفع موانــع تولیــد و بهبود فضای 
کسب و کار از طریق کاستن از حجم بوروکراسی پیش 
روی فعالان اقتصادی تمرکز دارد. تردیدی نیست که 
رشــد اقتصادی و ایجاد اشــتغال نیازمند هر دوی این 
رویکردهاســت. ســرمایه گذاری و منابع مالی موجب 
ایجاد تاسیسات جدید، تامین زیرســاخت های فنی و 
تجهیز مراکز تولیدی و خدماتی برای اشتغالزایی می 
شود. در حال حاضر در بسیاری از بخش های کشور نیاز 
به سرمایه گذاری احساس می شود. از تولید نفت و گاز 
تا تکمیل زنجیره تولید در بخش پتروشیمی، از معادن 
دســت نخورده کشــور تا صنایع تکمیلی مــورد نیاز در 
بخش های معدنی، از کشاورزی نیازمند مکانیزاسیون 
کشــور تا توســعه صنایع تکمیلی در بخش کشاورزی و 
نهایتا از توسعه بخش مسکن برای تامین مسکن مورد 
نیاز و بازسازی بافت فرسوده تا ضرورت توسعه صنایع 
دانش بنیــان در بخش های مختلــف، همگی نیازمند 
منابع مالی جدید اســت کــه باید بیــش از پیش تامین 
شــود، اما اکنون معضل اصلی اشتغال در بخش هایی 
است که سرمایه گذاری اولیه برای راه اندازی صورت 
گرفته، اما امکان تولید و اشتغال زایی ندارد. براساس 
آمارهای موجود حدود نیمی از ظرفیت تولیدی کشور 
خالی اســت. به این ترتیب که فعالیــت برخی واحدها 
متوقف و برخی دیگر با حداقل ظرفیت است. این میزان 
ظرفیت خالی نیازمند ســرمایه گذاری اولیه نیســت، 
بلکه با 2 معضل مواجه اســت. معضل نخست، کمبود 
منابع مالی برای فعالیت جاری است که از آن به سرمایه 
در گردش تعبیر می شود. معضل دیگر به موانع موجود 
بر سر کســب و کار بر می گردد. درباره معضل نخست 
بسیاری از کارشناسان با توجه به حجم وسیع نقدینگی 
موجود در اقتصاد، مدیریت صحیح تر این نقدینگی را 
موجب تامین ســرمایه در گردش واحدهــای راکد می 
دانند، اما نکته دیگر ســهم بالای موانع کسب و کار در 
رکود واحدهای اقتصادی است. موانعی که رفع آن به 
سرمایه گذاری و منابع مالی نیاز ندارد و نیازمند بهبود 

مدیریت است. به این ترتیب بهبود فضای کسب و کار از 
طریق شناسایی قوانین و دســتورالعمل های مزاحم و 
مخرب فعالیت های اقتصادی و اصلاح آن نیازکمتری 

به سرمایه گذاری  است.
دولت یازدهم در ابتدا به درســتی شــعار بهبود فضای 
کسب و کار را مطرح کرد و در سرفصل برنامه های خود 
قرار داد، اما در ادامه و با تاکید هر چه بیشــتر بر بهبود 
وضعیت اقتصاد از طریق رفع تحریم ها، موضوع جذب 
سرمایه در پسابرجام پررنگ شد تا بهبود فضای کسب 
و کار به حاشــیه رود. البته دولت در تبلیغات و گزارش 
کار خود از بهبود رتبه ایران در شاخص جهانی فضای 
کســب و کار خبر می دهد. واقعیت نیز این است و رتبه 
ایران از 152 در سال 2014 به 120 در سال 2017 
رسیده اســت. با این حال بخش عمده ای از این بهبود 
رتبه به اصــلاح اطلاعات ارائه شــده از ســوی ایران به 
بانک جهانی بر می گردد و ســهم اصلاحات واقعی در 
بهبود فضای کســب و کار در این بهبــود رتبه به مراتب 
کمتر است.شاخص دیگر درباره وضعیت فضای کسب 
و کار در ایران به گزارش های فصلی مرکز پژوهش های 
مجلس باز می گردد. این مرکز از ســال 90 تاکنون در 
همه فصول بــا نظرخواهی از 261 تشــکل اقتصادی 
سراســر کشــور، وضعیت فضــای کســب و کار و مولفه 
های ده گانه آن از تســهیلات بانکی تا زیرساخت های 
حمل و نقــل و از وجود مفاســد اقتصادی در دســتگاه 
های اجرایــی تا تعهد دولت به پرداخــت بدهی خود به 
پیمانکاران را رصد می کند. این شــاخص به دلیل این 
که از عموم فعــالان اقتصــادی نظرخواهــی می کند، 
مطابقــت قابل توجهی بــا فضای واقعــی فعالیت های 
اقتصادی دارد. براساس این شاخص که نمره ای بین 
صفر تا 10 اســت )نمره 10 نشــان دهنده بیشــترین 
موانع بر ســر راه کســب و کار و نمره صفر نشان دهنده 
کمتریــن موانع اســت(، وضعیــت فضای کســب و کار 
در بهــار 90، معادل 5.98 و در تابســتان 95 )آخرین 
گزارش مرکــز پژوهش هــای مجلس( معــادل 5.89 

است که بهبود بسیار اندکی را نشان می دهد.
به این ترتیــب وضعیت فضای کســب و کار در این چند 
سال تفاوت محسوسی با دوران گذشته نداشته است. 
این در حالی اســت که از انتهای ســال 90 با تصویب و 
ابلاغ قانون »بهبود مستمر محیط کسب و کار« انتظار 
می رفت که تلاش هــا برای بهبود فضای کســب و کار 
اثرگذاری بیشتری داشته باشــد، اما نظرسنجی های 
فصلــی مرکــز پژوهش هــای مجلس نشــان مــی دهد 
که همچنــان از منظر فعــالان اقتصادی بوروکراســی 
دستگاه های متولی حمایت از تولید و اشتغال، بر گلوی 
کارآفرینان و فعالان اقتصادی چنگ انداخته اســت و 
اجازه رونق تولید و اشتغالزایی را به آن ها نمی دهد و بر 
این اساس دستگاه های مسئول باید بیش از این که به 
دنبال جذب سرمایه و تکرار روش های کم اثر و پر هزینه 
ســابق برای تزریق پول به اقتصاد با هــدف رونق تولید 
باشــند به دنبــال روش های کــم هزینه و پر بــازده رفع 

قوانین مخل کسب و کار باشند.

موانع غیر پولی تولید و اشتغال!


